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BBiiuulleettyynn  iinnffoorrmmaaccyyjjnnyy  nnrr  44    
((śśwwiiąątteecczznnyy))  

18 grudnia - 22 grudnia 2023 r. 
Informacje, uwagi i  pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 
 

1. Życzenia od Pani Dyrektor Marzeny Prądzyńskiej 
 

Szanowni Państwo, 
 

na nadchodzący czas świąt Bożego Narodzenia chciałabym życzyć całej naszej społeczności – 
Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom Szkoły, by rodząca się Miłość zagościła w 
każdym sercu – dziecięcym i dorosłym. 
Niech te Święta będą pełne ciepła, życzliwości i tradycji, z kolędami, zapachem choinki 
i najbliższymi wokół. Dzielmy się opłatkiem i dobrem! 

Dziękuję również za kończący się wspólny rok i życzę nam wszystkim, żeby Nowy Rok 2024 
przyniósł spokój, radość i dał przestrzeń do realizacji naszych zamierzeń i planów. 

Marzena Prądzyńska 

 
2. Życzenia od Rady Rodziców 

 
Szanowni Państwo, 
 

za chwilę Święta Bożego Narodzenia - czas rodzinnych spotkań, pachnących choinek, śpiewania 
kolęd, życzeń przy opłatku. Czas rozmów przy stole o mijającym roku, wspominania konkretnych 
sytuacji czy wydarzeń. Być nie każdy z nas będzie przeżywał je równie radośnie, ale pamiętajmy, że 
"Bóg się rodzi" dla każdego z nas bez rozróżnienia kim jesteśmy i skąd pochodzimy. 
Nowonarodzony Jezus przychodzi na świat i przynosi pokój i pojednanie. 
 

Kochani Wychowawcy, Nauczyciele, Pracownicy i Rodzice Naszej Szkoły,  
życzymy Wam zdrowych, spokojnych Świąt Narodzenia Pana Jezusa. Niech przyniesie do Waszych 
rodzin prawdziwy Boży Pokój, miłość przekraczającą wszystkie nieporozumienia, przebaczenie dla 
siebie nawzajem i nadzieję, która daje siłę do codziennych zmagań. Życzymy nam wszystkim, 
żebyśmy znaleźli czas dla siebie i w rodzinnych spotkaniach odkryli na nowo radość i wdzięczność z 
bliskości tych najbliższych. Żebyśmy naprawdę potrafili się ze sobą spotkać. 
 

Drodzy Wychowawcy i Nauczyciele, 
za wszystko co dla naszych dzieci i dla nas robicie, za Wasze serca, czas i zdrowie, które 
poświęcacie na naukę i wychowanie naszych dzieci, za miłość, którą na każdym kroku im 
okazujecie ogromnie Wam dziękujemy! Jeśli zdarzają się sytuacje, w których nie potrafimy docenić 
Waszego zaangażowania i oddania, za wszystkie przykre doświadczenia przepraszamy. Nawet w 
najlepszych rodzinach zdarzają się nieporozumienia, a nasza szkolna rodzina jest zdecydowanie 
jedną z najlepszych :) 
 

Wesołych Świąt i szczęśliwego nowego roku!  
 

 
 W imieniu Rada Rodziców  

Marcin Wlazło 
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3. Podziękowania 
 

Od sześciu lat, z krótką przerwą spowodowaną pandemią, dzieci z Domu Dziecka w Skopaniu piszą 
do nas listy, a właściwie do św. Mikołaja. W listopadzie tego roku przyszło 45 takich niezwykłych  
listów. Każdy pięknie ozdobiony, zawierał  życzenia, które czekały na spełnienie. Dzięki Państwa 
zaangażowaniu udało się po raz kolejny wywołać uśmiech na twarzach dzieci, które znamy tylko z 
listów.  

 

Bardzo dziękuję w imieniu własnym oraz wychowawców i wychowanków Domu dla Dzieci w 
Skopaniu za ten bezinteresowny gest, który pozwolił na spełnienie dziecięcych marzeń. W tym 
roku, wyjątkowo, paczki nie zostały dostarczone przez firmę kurierską, ale osobiście zawiózł je 
i rozdał wszystkim dzieciom p. Grzegorz Dąbrowski. To byłą niezwykłą chwila. A to wszystko to 
Państwa zasługa.  

Katarzyna Młodożeniec 
nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 

 

5. Podziękowania od Sióstr Misjonarek z Demokratycznej Republiki Kongo 
 
Szanowni Państwo! Drodzy Uczniowie! 
Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas nadziei i radości. Obok wspaniałej dorocznych akcji: 
mikołajkowej skierowanej do Kacperka oraz prezentów dla dzieci z domu dziecka ofiarowaliśmy 
też wsparcie dla naszych dziewczynek Joli i Frani z Demokratycznej Republiki Kongo objętych 
szkolną Adopcją Serca. Pieniądze w kwocie 520 zł odłożone ze zbiórki wielkopostnej na prezenty 
bożonarodzeniowe, przyczyniły się do radości obdarowujących i obdarowanych.  
Poniżej podziękowanie od Sióstr Misjonarek. Z działalnością Sióstr w Afryce możemy się zapoznać 
czytając załączony do biuletynu List misyjny.  
Z życzeniami Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia 

Anna Szymaszczyk 
 

Kochane Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Podkowie Leśnej, 
serdecznie dziękujemy za to, że od wielu już lat otaczacie opieką dwie dziewczynki 
z Demokratycznej Republiki Konga. Munguayola ma dziś 11 lat i chodzi do 5 klasy szkoły 
podstawowej. Francoise natomiast ma już 14 lat, uczy się dopiero w 6 klasie szkoły podstawowej. 
Frania pochodzi z rodziny wielodzietnej, ma dużo obowiązków w domu i mało czasu na naukę, 
dlatego powtarzała klasę. Obie dziewczynki są bardzo wdzięczne za Waszą pomoc. Dzięki 
Waszemu wsparciu mogą się uczyć i nie są głodne, ani one, ani ich rodziny. 

s. Stanisława Urbaś,  
misjonarka ze Zgromadzenia Sióstr Służek 

 NMP Niepokalanej z Kongo 
 

6. Dyżury sekretariatu w czasie świątecznym 
Między świętami a Nowym Rokiem sekretariat szkoły będzie czynny w czwartek i piątek wg 
następującego porządku: 

 czwartek, 28 grudnia g. 13 – 20 (to dzień oddawania bagaży na zimowisko w g. 17 - 19) 
 piątek, 29 grudnia g. 10 - 14 

Prosimy sprawdzić ważność legitymacji szkolnych. To ostatni moment by to uzupełnić przed 
wyjazdem na zimowisko. W środę, 27 grudnia sekretariat będzie nieczynny. 
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7. Spotkanie opłatkowe nauczycieli i pracowników szkoły – 18 grudnia 
 

Spotkanie odbyło sie w Domu Sióstr Terezjanek przy ul. Ejsmonda. Początek miał miejsce w 
kaplicy. Po Adoracji Najświętszego Sakramentu, konferencję o tożsamości szkoły katolickiej 
wygłosił ks. Jarosław Tomaszewski, który także celebrował Mszę św. Podczas Mszy modliliśmy się 
za naszego kolegę. Śp. Rafała Rosę. Spotkanie zakończyły życzenia, poczęstunek i wspólne 
śpiewanie kolęd w refektarzu domu zakonnego. Bóg zapłać Siostrom za gościnę. 
 

8. Podsumowanie Mikołajek dla Kacperka – 20 grudnia 
Tegoroczna akcja mikołajkowa przyniosła dochód przekraczający 70 000 zł.  

 Aktywności szkolne – 37 993,53 zł 
 Aukcja – 33 110 zł  

Razem: 70 003,53 zł. W środę, 20 grudnia tata Kacperka przyjechał do szkoły i podziękował za 
zbiórkę oraz przekazał słodkie upominki dla uczniów.  

Jolanta Dąbrowska 
koordynatorka akcji mikołajkowej 

4. Wyniki konkursu parafialnego – 22 grudnia 
 

Z okazji 90 - lecia podkowiańskiego kościoła odbył się konkurs plastyczny. Z naszej szkoły wzięły 
udział 34 osoby (dwie prace były wykonana przez dwuosobowe zespoły). Jury postanowiło 
wyróżnić 11 prac (13 osób), jest to jakby 1 miejsce ex aequo dla wszystkich wyróżnionych.  
 
1. Marianna Chodkowska  2a 
2. Adam Gawinek   6b 
3. Janek Wlazło   5b 
4. Marysia Kierner    6b 
    Sasza Cherednichenko 6b 
5. Helena Leszczyńska  6b 
    Ewa Jarema    6b 
6. Ignacy Łajtar   4a 
7. Franciszek Jądrzyk   5b 
8. Joanna Matyszewska 4a 
9. Eryk Dąbrowski   6b 
10. Martyna Lemańska  4a 
11.Zofia Chilińska   4b 
 
22 osoby otrzymały upominek za udział. 
 

1. Oliwer Huryń  2a 
2. Aleksander Wiśliński 4b 
3. Franek Zwierzchoń 4b 
4. Tosia Romanowicz 4b 
5. Gabrysia Blank 4b 
6. Ela Gocal  4b 
7. Halinka Kim  4b 
8. Janka Suszczewicz 4b 
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9. Iga Sobczak  5b 
10. Ignacy Świtkiewicz 5b 
11. Iza Dąbrowska  5b 
12. Bruno Gadowski 5b 
13. Hela Korach  5b 
14. Ala Wołoszyn  5b 
15. Maks Marek  5b 
16. Tadek Jęda  5b 
17. Marysia  Lizak  6a 
18. Michał Szumilas 6b 
19. Antoni Pisarek  6b 
20. Zofia Kuras  6b 
21. Daniel Wawer  6b 
22. Janek Sobolewski  7b 

 

W piątek, 22 grudnia przy okazji spotkania w kościele poznaliśmy nazwiska osób wyróżnionych 
i ks. Proboszcz Wojciech Osial wręczył nagrody. 
 

9. Betlejemskie Światło Pokoju – 22 grudnia  
 

Akcja Betlejemskie Światło Pokoju została zorganizowana po raz pierwszy w 1986 r. W Austrii, jako 
część bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Rok później patronat nad akcją objęli skauci 
austriaccy. Roznosili ogień z Betlejem do różnych instytucji – szpitali, urzędów, aby w czasie 
Bożego Narodzenia stał się on żywym symbolem pokoju, braterstwa, nadziei i miłości. 
W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To właśnie od niego każdego 
roku dziewczynka lub chłopiec odpala jedną malutką świeczkę, której płomień niesiony przez 
skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat. 
Tradycją jest, iż Związek Harcerstwa Polskiego otrzymuje Światło od słowackich skautów. 
Następnie obiega cały kraj, aby trafić za pomocą rąk harcerek i harcerzy do wszystkich, którym 
bliskie jest przesłanie Betlejemskiego Światła Pokoju. 
 
W piątek, 22 grudnia podczas spotkania w kościele, po adwentowej Liturgii Słowa pracująca 
w naszej szkole Pani Anna Stankiewicz przeczytała informacje dotyczące tej akcji. Kolejne klasy 
otrzymywały opłatki i lampiony ze Światłem Pokoju, którego płomień przywiozła nam Pani Ania. 
We wszystkich klasach paliło się Betlejemskie Światło Pokoju. 
 

10. Kuryer świąteczny – 22 grudnia 
Ostatniego dnia przed feriami do naszych rąk dotarł Kuryer Świateczny (wydanie rozszerzone – 
blisko 50 stron). Redakcja (25 osób) pod opieką Pani Katarzyny Prądzyńskiej w ramach kółka 
dziennikarskiego przygotowała ten piękny kolorowy numer biuletynu. Życzymy miłej, świątecznej 
lektury i mamy nadzieję, że nie tylko uczniowie, ale i dorośli znajdą coś dla siebie. Gazetka jest 
dostępna w hollu głównym naszej szkoły i tylko w wersji papierowej.  

Redakcja Kuryera 
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11. Wystawa o Słudze Bożym ks. Franciszku Blachnickim 
 

36 lat temu, w  lutym 1987 roku, w Republice Federalnej Niemiec, w Carlsbergu, zmarł wielce 
zasłużony dla polskiego kościoła ks. Franciszek Blachnicki. W niezwykle długim procesie 
beatyfikacyjnym, bo trwającym od kwietnia 1995 roku, został z końcem września 2015 roku 
ogłoszony Czcigodnym Sługą Bożym w uznaniu heroiczności jego cnót. Ks. Blachnicki 
współpracował z ks. Leonem Kantorskim w ramach Ruchu Światło – Życie w Podkowie Leśnej. 
Wystawę przedstawiającą tego niezwykłego kapłana można zobaczyć przed naszą szkołą od 
ul. Kościelnej.  Wystawa została przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej.  
 

12. Awans „naszych” do Powiatowej Olimpiady Fizycznej 
 

Na stronie organizatora (SP nr 5 w Grodzisku Mazowieckim) ukazała się informacja, że troje 
naszych uczniów z klasy 8b: Jan Rybicki, Róża Gołecka i Marcel Dąbek zakwalifikowali się do 
drugiego etapu konkursu. Etap ten odbędzie się w piątek, 19 kwietnia 2024 r. 
 
 


